
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  N° 244            DEL 30.11.2023 
(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  601        DEL 30.11.2023          

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DELLA  SOMMA  DI  €  550,00  DA CORRISPONDERE 
ALL'ASSOCIAZIONE ARTISTICA NO LIMITS PER SERVICE AUDIO LUCI IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE 'BRINDISI SOTTO L'ALBERO'         

 CIG: Z4C3D8BA2D 

              
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
PREMESSO: 
 
- Che, in occasione delle festività natalizie, l’Amministrazione comunale di Novara di Sicilia ha sempre 
promosso - sul territorio - manifestazioni, iniziative ed eventi rivolti alla cittadinanza, offrendo occasioni di 
aggregazione e incontro tra cittadini, istituzioni, associazioni e attività commerciali, anche attraverso il 
sostegno di iniziative realizzate da soggetti pubblici o privati; 
- Che, in occasione delle festività natalizie 2022/2023, l’Amministrazione Comunale di Novara di Sicilia ha 
inteso confermare il consueto impegno a che il nostro Borgo facesse sentire la tradizionale atmosfera 
natalizia, oltre che attraverso le decorazioni luminose e l’addobbo dell’albero di Natale, anche con 
l’organizzazione di eventi e manifestazioni a tema; 
- Che il sostegno, da parte di questo Ente Locale, in funzione della condivisione delle finalità e degli scopi 
summenzionati, si ritiene debba essere garantito anche tramite l’utilizzo di strutture comunali e la 
pubblicizzazione degli eventi organizzati, pur con l’obiettivo di ridurre i costi di fruizione e di assicurare la 
massima accessibilità alla cittadinanza ad un’ampia scelta di attività ludiche, sportive e culturali; 
- Che con delibera di Giunta Municipale n. 116 del 24/11/2022, esecutiva, è stato approvato il programma 
delle manifestazioni natalizie 2022/2023; 
- Che  per la buona riuscita della manifestazione “Brindisi sotto l’albero “ che ha avuto luogo in Piazza M. 
Bertolami  il 01/01/2023, è stato necessario il noleggio del service audio luci; 

 
Vista la fattura n. FPA 2/23 del 17/02/2023, presentata dall’ “ASSOCIAZIONE ARTISTICA NO 
LIMITS”, con sede in Barcellona P. G. (ME), assunta al protocollo di questo Ente in data 
20/02/2023 al n. 1416, dell’importo di € 550,00, compreso IVA al 10%,  relativa al servizio 
di che trattasi; 
 
 



 

 

 

 
 
 
Visto il bilancio esercizio 2023-2025 esecutivo; 
  
Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
       - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 
amministrativa; 
                 - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  
 

D E T E R M I N A 
 
- La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di liquidare all’“ASSOCIAZIONE ARTISTICA NO LIMITS”, con sede in Via Teatro Vecchio, n. 11 – 98051 
Barcellona P. G.  (ME) – P. IVA  e C. F. 02903130835, la somma di € 550,00, compreso IVA al 
10%,  in quanto la stessa aderisce alla Legge 398/1991, relativamente al servizio di 
noleggio service audio luci per la buona riuscita dello spettacolo “Brindisi sotto l’albero”  realizzato 
da questo Comune in data 01 gennaio 2023; 
 
Dare atto che la superiore spesa di € 550,00, comprensiva di IVA al 10%, è impegnata 
sul bilancio 2023/2025, esecutivo, al capitolo  10720201 – Art. 1 – Imp. n. 382; 
 
Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria per gli 
adempimenti di competenza 
  

Novara di Sicilia, lì  30/11/2023 
   

                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                                                                                    
                                                                                                                                              (F.to Trovato Catalfamo Maria Lucia)   
 

 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 
 
Sulla presente determinazione SI APPONE  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 
visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
SI ATTESTA  l’avvenuta registrazione dell’ impegno di spesa sul bilancio 2023, al capitolo  
10720201 – Art. 1 – Imp. n. 382. 
 
 
Novara di Sicilia, lì 30/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                       (F.to Dott. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 30.11.2023 Al 14.12.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì  14.12.2023 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


